СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
( Пятьдесят восьмой сессии)

От «22»  июня 2020г.                             с. Мамоново                                   № 222

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 20.04.2020г.  № 212 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 20.04.2020г. № 212 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области:
1.1.1. Абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
"В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы  муниципального образования, включается требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ "Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области" (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
1.1.2. Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
"При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы муниципального образования осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе.";
1.1.3. Подпункт 11 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
"11) замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Новосибирской области (при проведении конкурса в связи с указанными обстоятельствами).";
1.1.4. В подпункте  3 пункта 3.2.    слова "собственноручно" - исключить;
1.1.5. Пункт 3.3. дополнить абзацами следующего содержания:
" Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Гражданин Российской Федерации справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера может также представить непосредственно в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.";
1.1.6. В пункте 3.4. после слов "представить" дополнить словами: " в конкурсную комиссию";
1.1.7. Абзац 1 пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
" Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии гражданина Российской Федерации или его представителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с документами, указанными в пункте 3.2 настоящего Положения снимает копии с документов, возвращает гражданину Российской Федерации или его представителю подлинники указанных документов, а также выдает гражданину Российской Федерации или его представителю копию заявления с отметкой о дате и времени приема документов. Копия доверенности, выданная представителю, указанному в пункте 3.4 настоящего Положения, прикладывается к делу.";
1.1.8. В абзаце 2 пункта  3.5. слово "незамедлительно" - исключить;
1.1.9. Пункт3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
" Секретарь конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией обеспечивает передачу справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поданных гражданином Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Положения, в отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.";
1.1.10. В пункте  4.10. слова "муниципального образования" заменить на слова: " Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (далее - администрация муниципального образования);
1.1.11. В пункте 5.1. слова "печатном издании муниципального образования" заменить на слова: "печатном издании Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области";
1.1.12. В пункте 5.4. слова "муниципальных правовых актов муниципального образования" заменить на слова: "муниципальных правовых актов Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области ";
1.1.13. В приложении №2 в наименовании Анкеты слова "(заполняется собственноручно)" - исключить.
2.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Мамоновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Мамоновского  сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                       Ж.В.Жукова

Глава Мамоновского  сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                   	    Ю.Г.Попов